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Det er travle tid på landbrukskontoret nå. Vi jobber med behandling av søknader om 

produksjonstilskudd, regionale miljøtilskudd, tilskudd ved produksjonssvikt og andre saker som 

kommer inn. Her kommer litt nytt fra landbrukskontoret: 

Kontroll tilskuddssøknader 
Vi er i gang med kontroll av innsendte søknader om produksjonstilskudd og regionale miljøtilskudd 

(RMP). Vi skal på kontroll til 27 foretak og sender ut varsel om kontroll til de foretakene vi skal 

besøke via elektronisk postkasse (digipost). Hvis du ikke har elektronisk postkasse eller ikke åpner 

den innen en viss tid, sendes søknaden til din postkasse. Vi oppfordrer derfor til å sjekke postkassa, 

både den elektroniske og manuelle, slik at du kan gi oss tilbakemelding om tidspunkt så tidlig som 

mulig når du får varsel om kontroll. 

Tilskudd ved produksjonssvikt 
Vi jobber også i harde tak med å gå gjennom søknader om tilskudd ved produksjonssvikt. Det er i all 

hovedsak søknader med korn og frøproduksjon. Vi har prioritert de søknadene hvor det er krysset av 

ønske om forskuddsutbetaling. Noen ganger trenger vi litt mer informasjon enn det som står i 

søknadene eller har noen spørsmål ved disse. Da tar vi kontakt på e-post eller telefon, slik at vi får 

svar og kan videresende disse til Statsforvalteren til utbetaling så raskt som mulig. 

Når vi er ferdige med søknadene med ønske om forskuddsutbetaling, fortsetter vi med å forberede 

de søknadene hvor alt korn er levert. 

Innovasjon Norge 
For deg som har planer om investeringer som kan få støtte fra Innovasjon Norge vil vi anbefale å 

sende inn disse så raskt som mulig. Har du spørsmål ta kontakt med Johannes Martin på 

landbrukskontoret. 



  

 

 

Les mer på nettsidene til Innovasjon Norge: 

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk 

Villsvin 
Etter utbruddet av afrikansk svinepest blant villsvin i Sverige, har Mattilsynet i Norge nå økt 

godtgjørelsen for å sende inn prøver av skutte villsvin. De nye satsene er økt fra kr 1.000,- til kr 

2.500,- pr hanndyr og fra kr 3.000,- til kr 5.000 pr hunndyr.  

Satsen for funn av døde villsvin er økt fra kr 3.000,- til kr 4.000,- pr. dyr. I tillegg er det innført en 

godtgjørelse til grunneier på kr 4.000,- pr felte villsvin på egen eiendom.  

For mer informasjon om godtgjørelsen, se 

https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-

for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge 

Etter utbruddet i Sverige, er nå myndighetene i Norge klare på at villsvinet skal utryddes i Norge. For 

å utrydde villsvinet, må jakten intensiveres og det må skytes flere villsvin. Etablerte åteplasser MÅ 

brukes til jakt, og det må skytes så mange villsvin som mulig på disse åteplassene. Oppdages villsvin i 

nye områder, må det igangsettes jakt på disse så raskt som praktisk mulig. Jo flere villsvin som skytes, 

desto mindre er sjansen for at vi får smitten til Norge. 

Følgene av et eventuelt smitteutbrudd av afrikansk svinepest i Norge vil være store for mange av oss. 

Det vil med stor sannsynlighet bli innført en infisert sone med ekstra tiltak. Størrelsen på en slik sone 

er avhengig av tettheten av villsvin og tamme svin i det aktuelle området, geografiske forhold og 

andre risikofaktorer. Siden villsvin beveger seg over relativt store områder, vil en slik infisert sone 

kunne dekke et stort geografisk område. 

Aktuelle tiltak i infisert sone ved påvisning av afrikansk svinepest hos villsvin: 

- Forbud mot all jakt på alle dyrearter og jordbruksvirksomhet i det infiserte området. 

- Forbud mot ferdsel av folk, f.eks turgåere, bærplukkere, joggere o.l. 

- Opptrappet søk etter kadavre, for registrering, innsamling, prøvetaking og destruksjon. 

- Inngjerding av hele eller deler av området. 

- Forbud mot flytting av svin fra området.  

- Inspeksjon av alle svinehold for å se nærmere på helsetilstand og smitteverntiltak. Ekstra fokus på 

svinehold der personer i nærkontakt med dyrene også er jegere.  

- Forbud mot hold av gris utendørs. 

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge


  

 

- Forbud mot skogsdrift i det infiserte området. 

Dette er tiltak som vil ha store og alvorlige følger for friluftslivet, skogbruket, jordbruket og ikke 

minst svineholdet i området. Jo flere villsvin vi klarer å få skutt, desto mindre er risikoen for å få 

smitten i Norge. Det er derfor viktig at grunneiere og jegere gjør det de kan for å få skutt så mange 

villsvin som mulig. 

Skogfond 
Vi opplyser om frister for skogeier til å sende refusjonskrav: 

- Siste frist for å sende refusjonskrav med tilskudd (ungskogpleie, markberedning, 

suppleringsplanting og tettere planting) er 25 november. 

- Siste frist for å sende refusjonskrav uten tilskudd er 20 desember. 

For informasjon og skjema, se her: 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-

utbetaling-fra-skogfond 

Landbruksplast 
Her kommer en oppfordring fra gutta på Kopla: 

Landbruksplasten skal være ren 

Har du tenkt deg innom Kopla for å levere landbruksplast er du hjertelig velkommen, men husk at 

plasten må være ren for forurensning.  

I dag har Kopla renovasjonsplass gratis mottak av landbruksplast fra bønder i Rakkestad. Dessverre er 

mye av landbruksplasten som kommer inn til anlegget forurenset med jord og annet avfall. Når det 

leveres forurenset landbruksplast til anlegget må de ansatte bruke tid og energi i å rydde i dette før 

det sendes videre.  

Til deg som leverer landbruksplast på Kopla: 

Landbruksplasten har sitt eget retursystem med importører, bønder og innsamlere. Kommunen er 

ikke en del av dette kretsløpet, og Kopla sitt mottak av landbruksplast er i stor grad på dugnad for 

deg. I en hverdag der kommunen får nye krav til kildesortering og materialgjenvinning, samtidig som 

hver stein skal snus for å spare penger, så sier det seg selv at de ansatte på Kopla ikke har ressurser 

til å sortere skittent avfall som vi ikke er lovpålagt å motta. Vi regner med at du og alle andre bønder i 

Rakkestad ønsker at tilbudet om gratis mottak av landbruksplast skal bestå. Hvis vi skal klare det er vi 

avhengige av at du tar ansvar for ditt næringsavfall. Lever gjerne landbruksplasten din hos oss – 

men sørg for at den er ren! Landbruksplast skal ikke inneholde rester av jord, eller annen skitt. Det er 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond


  

 

kun rundballer, PP-sekker og kanner som tas mot som landbruksplast, annen plast leveres som 

restavfall.  

 

Takk for samarbeidet – og vel møtt! 

 

 

Det var alt for denne gang! 

Med hilsen  

Amalie, Torbjørn og Johannes Martin  

 


